
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

COMUNE DI CAREZZANO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio n.1  
15051 Carezzano (AL) 
Telefono: 0131839901 

Email: info@comune.carezzano.al.it 

Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 

 

 

 

 

 

N. 5 Data    09/05/2025 
 

  

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE LUOGHI E NUMERO DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI 

DI MATERIALE DI PROPAGANDA - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 

PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno 09 del mese di maggio alle ore 18:00 nella residenza comunale, in 

apposita sala e in via telematica , regolarmente convocati, si è riunita in all’appello nominale risultano i 

Signori componenti della Giunta Comunale: 

 

N. Cognome e Nome 
 

Presenti/Assenti 

1 GUERNIER FRANCO Sindaco Presente 

2 BELLO ANNA MARIA Vicesindaco Presente 

3 ROMANI ELISA Assessore Presente 

    

 

 

Presiede il Sig. Franco Guernier nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE collegato in 

videoconferenza ai sensi della disciplina adottata con deliberazione GM. 2 del 02/07/2022 il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il GUERNIER FRANCO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 

 

 

mailto:info@comune.carezzano.al.it
mailto:protocollo@pec.comune.carezzano.al.it


 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
    

LA GIUNTA COMUNALE  

 
Premesso che, con decreti del Presidente della Repubblica del 31 marzo 2025, pubblicati nella 

Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 75 del 31 marzo 2025, sono stati convocati per i giorni di 

domenica 8 giugno e di lunedì 9 giugno 2025 i comizi; 

 

Vista la circolare n. 28542/2025/Area II Elett. del 30.04.2025 con la quale sono state comunicate 

dalla Prefettura di Alessandria i partiti e gruppi politici rappresentati alla Camera, al Senato e al 

Parlamento Europeo, nonché i promotori dei referendum. 

 

Visto l'art. 4 della legge 9 aprile 1956, n. 212;  

 

Vista la legge 24 aprile 175, n. 130; 

 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, così come 

modificata dalla legge n. 146 del 27/12/2013, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

 

Considerato che la legge n. 146 del 27/12/2013 ha abrogato l’art. 4, commi 1, 2 e 3 della legge n. 

212/1956 disponendo, con motivazioni di contenimento della spesa pubblica, l’abolizione della 

propaganda elettorale indiretta e riducendo gli spazi della propaganda diretta; 

 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

Dato atto che sono pervenute al protocollo dell’ente, entro il termine del 05 maggio 2025, n. 2 

richieste di assegnazione degli spazi di propaganda elettorale; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge 

 
 

DELIBERA 

 

 

per le motivazioni riportate in premessa,  

 

1) Di stabilire in numero di 1 i luoghi da destinare nei centri abitati, a mezzo di distinti tabelloni o 

riquadri, all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale dei 

partiti o gruppi politici che parteciperanno direttamente alla consultazione elettorale, con 

l’ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 

 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

 

Regolarità tecnica Regolarità Contabile 

Favorevole Favorevole 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Serv. Finanziario 

  

  



 

N. Centro abitato Ubicazione 

   

1 Concentrico P.zza XXVII Febbraio 

   

 

2) Di delimitare nel luogo sopra riportato degli spazi destinati alle affissioni elettorali aventi le 

dimensioni di mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base; 

 

3) Di assegnare le sezioni suddetto nello stesso ordine di ricevimento al protocollo dell’ente e 

come al prospetto che segue: 

 

Lista – gruppi - promotori 
COMITATO PER I REFERENDUM SUL LAVORO 2025 
ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

 

4) Di rendere, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 

267/2000. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Sindaco                               Il Segretario Comunale 

 F.to Guernier  Franco                                                                            F.to    Dott.  Pagano Salvatore 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

n.       Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il giorno 12.05.2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 

15 giorni consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

    F.to   Dott. Pagano Salvatore 

  

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI ( art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 12.05.2025 giorno di 

pubblicazione - ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate all’ art. 125 del T.U. 

18.08.2000 n. 267 

 

    Il Segretario Comunale 

     F.to   Dott. Pagano Salvatore 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del II comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267  

 

 li,             Il Segretario Comunale 

    Dott. Pagano Salvatore 

 

 


